
1 

 

Zápis č. 24 
 

z veřejného jednání Zastupitelstva obce Libín, konaného dne 27. 1. 2025 od 18:00 na OÚ 

v Libíně 

 

Přítomní: Josef Jáchim, Petr Jindra, Václav Číhal, Jan Ježek, Lenka Jachimová, Zdeňka Málková, 

Jan Koranda 

 

Omluven: Daniel Pokorný, Vladimír Kukačka 

 

Jednání č. 1 - Zahájení – schválení programu jednání, jmenování zapisovatele  

a ověřovatelů zápisu 

Starosta obce přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné  

a jmenoval zapisovatele – Petr Jindra a ověřovatele zápisu – Václav Číhal a Jan Ježek.  

 

Dále starosta seznámil s programem jednání: 

 

1. Zahájení – schválení programu jednání, zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

2. Zápis č. 23 ze zasedání Zastupitelstva obce. 

3. Rozpočtové opatření č. 12/2024. 

4. Topná jednotka do sálu ve Slavošovicích. 

5. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s EG.D, a.s., v k.ú. Spolí  

u Ledenic. 

6. Žádost Českého svazu včelařů, z.s., Základní organizace Mladošovice o finanční 

příspěvek. 

7. Odměny neuvolněných členů zastupitelstva. 

a doplnění programu o bod č. 8, 9 a 10 

8. Uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem  

a o zřízení věcného práva mezi ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

a obcí Libín. 

9. Dotační program Jihočeského kraje „Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 

2025“. 

10. Podání žádosti o dotaci do programu Jihočeského kraje „Podpora výstavby a obnovy 

vodohospodářské infrastruktury“. 

11. Diskuze – různé. 

Schválení zapisovatele, ověřovatelů zápisu a programu: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel (přítomno 7) 

 

 

Jednání č. 2 - zápis č. 23 ze zasedání Zastupitelstva obce 

Starosta předložil zastupitelstvu zápis č. 23 z minulého zasedání Zastupitelstva obce Libín pro 

návaznost jednání.  

 

Jednání č. 3 – Rozpočtové opatření č. 12/2024 

Starosta předložil zastupitelstvu jím schválené rozpočtové opatření č. 12/2024. Zastupitelstvo 

vzalo toto rozpočtové opatření na vědomí. 



2 

 

Jednání č. 4 - Topná jednotka do sálu ve Slavošovicích – návaznost na jednání č. 12 zápisu 

č. 23 

Zastupitelé nabídky projednali a rozhodli se pro tepelnou jednotku o výkonu 7 KW, dodavatel 

firma Chladící technika Ch-Tech s.r.o. za nabídnutou cenu 90 553,98 Kč s DPH.   

 

Usnesení č. 161/2025: Zastupitelstvo obce Libín poměrem hlasů 6 pro a 1 se zdržel (přítomno 7) 

schválilo pořízení tepelného čerpadla vzduch – vzduch o výkonu 7 KW, čerpadlo dodá firma 

Chladící technika Ch-Tech s.r.o.. 

 

Jednání č. 5 - Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s EG.D, a.s., v k.ú. 

Spolí u Ledenic 

Starosta předložil zastupitelstvu smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  

č. CB-001030091701/003-VOLT se společností EG.D, a.s., k realizaci stavby „Spolí par. č. 29/2 

– rozvaděč, kabel NN“ na obecním pozemku par. č. 17/1, 948/7, 944/2, 30, 948/4, 948/13, 948/8 

a st. 7  v k.ú. Spolí u Ledenic. Zastupitelstvo tuto smlouvu projednalo a schválilo. 

 

Usnesení č. 162/2025: Zastupitelstvo obce Libín jednohlasně (přítomno 7) schválilo smlouvu o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. CB-001030091701/003-VOLT a pověřilo 

starostu tuto smlouvu podepsat. 

 

Jednání č. 6 - Žádost Českého svazu včelařů, z.s., Základní organizace Mladošovice o 

finanční příspěvek 

Starosta předložil zastupitelstvu žádost Českého svazu včelařů - ZO Mladošovice o finanční 

příspěvek na rok 2025 ve výši 5000,- Kč. Zastupitelstvo tuto žádost projednalo a schválilo 

poskytnutí finančního příspěvku v uvedené výši darovací smlouvou. Členy Českého svazu 

včelařů - ZO Mladošovice jsou i občané našich obcí. 

 

Usnesení č. 163/2025: Zastupitelstvo obce Libín jednohlasně (přítomno 7) schválilo poskytnutí 

finančního příspěvku ZO Včelařům Mladošovice ve výši 5000,- Kč. Zastupitelstvo pověřilo 

starostu podepsat darovací smlouvu. 

 

Jednání č. 7 – Odměny neuvolněných členů zastupitelstva 

Starosta předložil zastupitelům metodické doporučení č. 5.6 pro kalendářní rok 2025 (účinnost 

od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025) k odměňování členů zastupitelstva, které vydalo Ministerstvo 

vnitra ČR. Toto metodické doporučení umožňuje navýšit odměny zastupitelům. Zastupitelé 

metodické doporučení projednali a rozhodli se zatím o tomto navýšení nejednat z důvodu 

nepřítomnosti všech zastupitelů. 

  

Jednání č. 8 – Uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým 

věcem a o zřízení věcného práva mezi ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových a obcí Libín 

Starosta předložil zastupitelům ke schválení „Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického 

práva k nemovitým věcem a o zřízení věcného práva č. 189/24 – UZSVM/C/5788/2018 – FS“. 

Jedná se o bezúplatný převod vlastnického práva k pozemků č. 231/3, 1040/4, 1040/6, 1044/3, 

1089/1 v k.ú. Slavošovice u Lišova a pozemků č. 64, 549/2, 1180 v k.ú. Libín. Jde o pozemky 



3 

 

se způsobem využití neplodná půda a ostatní komunikace. Zastupitelé možnost bezúplatného 

převodu pozemků a smlouvu projednali a souhlasí s převodem na obec Libín.   

 

Usnesení č. 164/2025:  Zastupitelstvo obce Libín jednohlasně (přítomno 7) schválilo „Smlouvu 

o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem a o zřízení věcného práva  

č. 189/24 – UZSVM/C/5788/2018 – FS“ a pověřili smlouvu podepsat. 

 

Jednání č. 9 - Dotační program Jihočeského kraje „Program obnovy venkova Jihočeského 

kraje v roce 2025“ 

Starosta seznámil zastupitele, že obec Libín podala dne 10. 1. 2025 žádost o dotaci (příjem 

žádostí do 20. 1. 2025) do dotačního programu „Programu obnovy venkova Jihočeského kraje 

v roce 2025“ na akci „Modernizace veřejného osvětlení v místní části Slavošovice“. 

Zastupitelstvo vzalo tuto žádost o dotaci na vědomí. 

 

Jednání č. 10 - Podání žádosti o dotaci do programu Jihočeského kraje „Podpora výstavby 

a obnovy vodohospodářské infrastruktury“  

Starosta seznámil zastupitele s možností podání žádosti o dotaci do programu Jihočeského kraje 

„Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury“ Opatření č. 1: Výstavba a obnova 

kanalizací v lokalitě s uceleným kanalizačním systémem sloužícím pro veřejnou potřebu na akci 

„Kanalizace Libín – jižní část obce“. Na tuto akci je vydáno stavební povolení. Zastupitelé toto 

projednali a souhlasí s podáním žádosti o dotaci.  

 

Usnesení č. 165/2025: Zastupitelstvo obce Libín jednohlasně (přítomno 7) schválilo podání 

žádosti s názvem "KANALIZACE LIBÍN - JIŽNÍ ČÁST OBCE" do dotačního programu 

Jihočeského kraje „Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury“ (1. výzva pro 

rok 2025) Opatření č. 1: Výstavba a obnova kanalizací v lokalitě s uceleným kanalizačním 

systémem sloužícím pro veřejnou potřebu. 

 

 

Jednání č. 11 - Diskuze – různé 

 

11.1 Návrh změny č. 1 územního plánu Libín 

Zastupitelé se seznámili s návrhem Změny č. 1 územního plánu Libín, který je zveřejněn na 

elektronické úřední desce. Veřejné projednání proběhne 13. 2. 2025 od 17:00 hodin v kulturním 

domě Libín, Libín 20. 373 73 Štěpánovice. 

 

11.2 Výdej kompostérů na bioodpad občanům 

Starosta seznámil zastupitele, že obec obdržela od SMO JK kompostéry na bioodpad. 

Kompostéry obec Libín vydá zájemcům - vypůjčitelům dle průzkumu ze začátku roku 2024 a 

výdej proběhne v únoru 2025. S každým vypůjčitelem bude podepsaná smlouva o výpůjčce 

kompostéru. Pokud budou další zájemci o kompostéry na bioodpad, mohou se o kompostér 

přihlásit na OÚ v Libíně (na víc 17 ks kompostérů).    

 

11.3 Úložní box Zásilkovna 

Zastupitelé se shodli na umístění úložních boxů Zásilkovny před obchodem v Libíně (za 

autobusovou zastávkou. OÚ poptá instalaci boxů. 



4 

 

11.4 Poškození (zničení) tzv. houpacího hnízda na dětském hřišti ve Spolí.  

Cena za opravu činí 24 000 Kč (musí být použit tzv. certifikovaný díl). Obec prověří možnost 

uplatnění pojistky proti vandalizmu. 

 

11.5 Poškozování vozovky – křižovatka (odbočka) proti KD a pohostinství v Libíně. 

Přesměrováním provozu dochází ke zvýšenému zatížení křižovatky, povrch se začíná drolit. 

Bude připraven návrh na opravu, případně úpravu odbočky. 

 

11.6 Příprava na obnovu sálu KD v Libíně.  

Budou připraveny a projednány návrhy na obnovu a rekonstrukci sálu a prostor, které se 

nepronajímají pohostinství. Elektroinstalace, interiéry, uspořádání. Následně bude vypracována 

dokumentace pro akci. 

 

 

 

Zapsáno dne 27. 1. 2025 

 

 

 

Zapsal:    Petr Jindra         …………………………… 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Václav Číhal   …………………………… 

 

Jan Ježek   ………………………….... 

          

 

Starosta:  Josef Jáchim   ……………………………  


